
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 558 DEL 22/08/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Centrale Unica Committenza e Provveditorato 
 
Centrale Unica di Committenza 
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO 

EDUCATIVO DEL NIDO D’INFANZIA FIORE AZZURRO E 
ATTIVITA’ ACCESSORIE PER IL COMUNE DI MARCARIA CON 
IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA CIG B7AFE645E0. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 558 del 22/08/2025 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO EDUCATIVO 

DEL NIDO D’INFANZIA FIORE AZZURRO E ATTIVITA’ ACCESSORIE 
PER IL COMUNE DI MARCARIA CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA CIG B7AFE645E0. NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
DATO ATTO: 
CHE in data 07.04.2016 è stata costituita per la gestione associata delle procedure di 
affidamento di lavori, servizi e forniture, mediante convenzione ex art. 30 del TUEL, 
centrale unica di committenza denominata “Centrale Unica di Committenza Comuni di 
Viadana, Commessaggio, Gazzuolo, San Martino dall’Argine”, con sede in Viadana, p.zza 
Matteotti 2, riconosciuta dall’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 13.04.2016, codice 
AUSA 0000550843, rinnovata in data 09.10.2023 a seguito di sottoscrizione della 
convenzione prot. 30.478_31979;   
CHE l’art. 62, co. 11 del d.lgs. 36/2023 consente alle centrali di committenza o stazioni 
appaltanti qualificate di svolgere, in relazione ai requisiti di qualificazione posseduti, attività 
di committenza ausiliarie in favore di altre stazioni appaltanti; 
CHE con Determinazione del Responsabile del Settore Educativo del Comune di Marcaria 
n. 352 del  17.07.2025, l’ente ha deciso di appaltare il servizio educativo, con attività 
accessorie, dell’asilo nido comunale “Fiore Azzurro” del Comune di Marcaria per tre anni 
scolastici, con opzioni, e disposto la trasmissione della documentazione necessaria per 
l’indizione di procedura telematica aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 71 del 
d.lgs. 36/2023, alle condizioni sotto indicate: 
- importo complessivo a base di gara euro 615.131,97, euro 0,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso; 
- valore opzioni euro 533.114,37; 
- somme a disposizione euro 73.661,41; 
- aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo; 
- gestione del ciclo di vita dell’appalto mediante piattaforma di approvvigionamento 
certificata;  
CHE con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 464 
del 17.07.2025, preso atto del predetto provvedimento, è stata avviata la procedura 
selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio in premessa e approvata la 
documentazione amministrativa di gara; 
CHE la procedura di gara è gestita attraverso la PAD Sintel di Aria Regione Lombardia 
con i seguenti riferimenti e adempimenti come determinati dal nuovo sistema di 
digitalizzazione degli affidamenti: 
- codice identificativo appalto: 83000670204CUC2025245; 
- id appalto ANAC: d8e41007-38fc-4527-974a-59e53df3bf66; 
- pubblicazione sulla GUUE OJ S 137/2025 21.07.2025; 
- pubblicazione sul sito PVL in data 22.07.2025; 
- lancio della procedura sulla piattaforma Sintel in data 21.07.2025 id 205066986   
con scadenza per il giorno 21.08.2025 ore 09,00; 
CHE entro le ore 09.00 termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute 2 offerte 
telematiche, come elencate nel verbale di prima seduta e sulla BDNCP; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 93, del d.lgs. 36/2023  rubricato “Commissione giudicatrice”; 



- l’art. 13, comma 2, della convenzione per la gestione in forma associata delle 
acquisizioni di beni e servizi formalizzata in data 07.04.2016 e rinnovata in data 
20.10.2023; 
 
DATO ATTO CHE sono stati individuati quali componenti della commissione giudicatrice, 
sulla base della competenza, curricula, titoli e/o esperienza maturata: 
 in qualità di Presidente, Elena Catti,  Responsabile Area Affari Generali e Servizi 
Amministrativi del comune di Gazzuolo;   
 in qualità di membro, Istruttore Virginia Paccini Istruttore Area Servizi alla Persona 
del Comune di Marcaria;  
 in qualità di membro, Simona Gibertini Responsabile dell’Area Servizi alla Persona  
del Comune di Marcaria,  nonché RUP ai sensi dell’art. 15, co. 1,  della procedura in 
oggetto; 
DATO ATTO altresì che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal 
personale della  Centrale Unica di Committenza; 
 
DATO ATTO CHE tutti i soggetti coinvolti dovranno produrre le dichiarazioni di non 
sussistenza delle cause di incompatibilità, di astensione, conflitto di interessi; 
 
DATO ATTO, inoltre, che la celebrazione della gara avverrà secondo la procedura guidata 
prevista dal sistema telematico di negoziazione denominato Sintel  ed interamente in 
seduta riservata attesa la gestione completamente telematica della procedura, fatte salve 
le forme di comunicazioni previste dal sistema; 
 
VISTI 
- lo Statuto, e i vigenti regolamenti comunali; 
- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici Comunali; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- la convenzione per la gestione associata prot. 30.478_31979 del 09.10.2023;   
- il d.lgs. 36/2023 e i suoi allegati; 
- il Decreto n. 18 prot. n. 40955 del 23.12.2024 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Elevata Qualificazione per il Settore Centrale Unica di Committenza; 
 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente 
trascritti; 
 
DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura  
telematica aperta per l’appalto servizio educativo, con attività accessorie, dell’asilo nido 
comunale “Fiore Azzurro” del Comune di Marcaria per tre anni scolastici, con opzioni  CIG 
B7AFE645E0: 
 in qualità di Presidente, Elena Catti,  Responsabile Area Affari Generali e Servizi 
Amministrativi del comune di Gazzuolo;   
 in qualità di membro, Istruttore Virginia Paccini Istruttore Area Servizi alla Persona 
del Comune di Marcaria;  
 in qualità di membro, Simona Gibertini Responsabile dell’Area Servizi alla Persona  
del Comune di Marcaria,  nonché RUP ai sensi dell’art. 15, co. 1,  della procedura in 
oggetto; 
precisando che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal personale della 
Centrale Unica di Committenza; 
 



DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento e i curricula dei componenti la 
commissione, seguono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di comunicazione previsti 
dalla vigente normativa. 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paglia Enza in data 22/08/2025


